АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016 год                             № 135                        х. Верхний Митякин

О подготовке и содержании в готовности сил и средств
 для защиты населения и территории

Красновского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Администрации Ростовской области от 1 марта 2006 года № 64 «О территориальной (областной)  подсистеме  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение» согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям объектов экономики, расположенным на территории Красновского сельского поселения:

обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования «Красновское сельское поселение»;

время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красновского сельского поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Красновского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красновского

сельского поселения                                                       Г.В. Бадаев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красновского сельского поселения

от 14.10.2016 № 135
СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Красновское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименования организаций
	 Наименования аварийно-спасательных формирований
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность

личного состава (чел.)
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ЗАО «РУСЬ»
	Спасательная бригада
	5
	Т-150 + бочка
Т-150 + плуг

МТЗ + ПТС

Автомобиль НИВА

	2
	ЗАО «НАДЕЖДА»
	Спасательная бригада
	5
	Т-150 + бочка

Т-150 + плуг

МТЗ + ПТС

Автомобиль УАЗ

	3
	МБОУ Красновская СОШ
	Спасательная бригада
	3
	Автобус ПАЗ

Автобус КАВЗ

Автобус ПАЗ

	4
	Красновская врачебная амбулатория
	Спасательная бригада
	2
	Автомобиль «Скорая помощь»

	5
	ООО «Дарья»
	Спасательная бригада
	3
	К-700 с лопатой

КАМАЗ

МТЗ + плуг

	6
	КФХ

«Умрыхин А.Н.»
	Спасательная бригада

	МТЗ + плуг

МТЗ + бочка

МТЗ + ПТС

	7
	КФХ

«Черенков В.Б.»
	Спасательная бригада

	МТЗ + бочка

МТЗ + ПТС

Глава Красновского
сельского поселения                                                    Г.В. Бадаев